О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Совет Любомировского  сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

 Шестьдесят шестой сессии четвертого созыва

От  16 декабря  2024 года                                                                                   № 427
с. Любомировка

	Об утверждении  программы приватизации муниципального имущества  Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района на 2025 год

            С целью рационального и эффективного использования муниципального имущества  Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области и в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного  и муниципального имущества" от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ, руководствуясь  Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района и Положением «Об управлении муниципальной собственностью Любомировского сельского поселения  Таврического муниципального района Омской области», Совет сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества  Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2025 год (приложение № 1).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке установленном Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                              В.А. Бондаренко
Приложение № 1

к решению 66  сессии Совета Любомировского сельского поселения четвертого созыва от  16.12.2024 № 427
Программа

приватизации муниципального имущества Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
на 2025 год
Программа приватизации муниципального имущества Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2025 год (далее - Программа приватизации) разработана в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением об управлении муниципальной собственностью Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области  Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

Главными целями приватизации муниципального имущества Любомировского сельского поселения  Таврического муниципального района Омской области являются:

         - обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на содержание нерентабельного имущества.

         Основания включения объектов муниципальной собственности в Программу приватизации:

         - неудовлетворительное техническое состояние объектов, значительные расходы на их содержание и охрану;

         - отсутствие спроса на рынке объектов недвижимости, предлагаемых в аренду.

         Способы и порядок приватизации муниципального имущества Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области  устанавливаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

         Начальная цена продажи объектов муниципальной собственности устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

Прямые поступления средств в бюджет Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2025 год от приватизации муниципального имущества Любомировского сельского поселения Таврического района Омской области, прогнозируются в сумме 490,00 тысяч  рублей.

Перечень
объектов, включаемых в Программу приватизации муниципального имущества Любомировского сельского поселения Таврического района Омской области на 2025 год
	№ п/п
	Наименование и адрес  объекта
	Индивидуализирующие характеристики

(Площадь, идентификационный номер  и т.п.)
	Планируемое поступление, тыс. руб.
	Форма проведения торгов

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Нежилое здание, назначение:

магазин

Кадастровый номер: 55:26:270301:202

 расположенный по адресу: Омская область, Таврический район,                         д. Березовка, ул. Центральная, д.15
	Общая площадь

нежилого здания

57,7 кв.м.,

	120,00

	Аукцион

	2
	Нежилое здание, назначение:

магазин

Кадастровый номер: 55:26:270201:384
 расположенный по адресу: Омская область, Таврический район,                         д. Веселые Рощи, ул. Центральная, д.15
	Общая площадь

нежилого здания

101,5 кв.м.,

	120,0

	Аукцион

	3
	автомобиль марки CHEVROLET NIVA 212300-55, идентификационный номер (VIN) Х9L212300D0489528,

тип транспортного средства: легковой,

год изготовления: 2013
	модель, номер двигателя: 2123, 0511156, кузов: Х9L212300D0489528, цвет кузова: серо-коричневый металлик, мощность двигателя: 58,5 кВт
	250,0
	Аукцион,